
Tabulas tiek aizpildītas kopā par visiem SVVA stratēģijas grozījumiem. Ja grozījumi aptver vairākas 

lietas (piemēram: rīcības plāns, rīcību apraksti, intensitātes kritēriji, rādītāji) tad par katru sniedz īsu 

pamatojumu. 

 

SVVA STRATĒĢIJAS III.DAĻAS “RĪCĪBAS PLĀNS UZDEVUMU IZPILDEI”  

GROZĪJUMU KOPSAVILKUMS 

 

Īss grozījuma nosaukums 

 

1. 1.Papildinājumi uzņēmējdarbības atbalsta rīcības R2 “Lauku biļete” 

piemērojamās paaugstinātās atbalsta intensitātes nosacījumos ar jaunu 

nosacījumu, kas pārņemts no rīcības R1 “Stiprie un uzņēmīgie”.   

2. 2. Redakcionāli precizējumi rīcībā R3 “Jauniešu iniciatīvas” sadaļās 

“Maksimālā atbalsta intensitāte (%)” un “Atbalsta pretendenti”; 

3. 3. Redakcionāli precizējumi un papildinājumi rīcības R4 “Aktīvās kopienas” 

sadaļā “Maksimālā atbalsta intensitāte (%)”, “Atbalsta pretendenti” un 

papildinājums sadaļā “Maksimālā attiecināmo izmaksu summa EUR vienam 

projektam”. 

4.  

5.  

 

Iemesli, kas pamato nepieciešamās izmaiņas 

 

• 1. Rīcībai R2 “Lauku biļete” - Konsultācijās ar fiziskām personām, kas vēlas uzsākt 

uzņēmējdarbību, vai uzņēmējiem, kas nesen uzsākuši uzņēmējdarbību, ir vērojama 

interese par iespējām uzsākt  uzņēmējdarbību un iegādāties ražošanai (amatniecībai, 

mājražošanai) nepieciešamus pamatlīdzekļus un iekārtas, taču pēc esošās stratēģijas 

redakcijas, ja neattiecinās MK 580.noteikumu 28.1 apakšpunkts, ir piemērojama tikai 

pamata atbalsta intensitāte. Ņemot vērā, ka Stratēģijā rīcībai R1 “Stiprie un uzņēmīgie” 

ražošanai tiek piemērota paaugstinātā atbalsta intensitāte 65% apmērā, ir  izvirzīts 

ierosinājums arī rīcībā R2 iekļaut šādu paaugstinātās atbalsta likmes saņemšanas 

nosacījumu; ierosinājumu atbalstījusi SVVA Padome. 

 

2. 2. Rīcībai R3 “Jauniešu iniciatīvas” - Redakcionālie precizējumi konkretizē 

palielinātās atbalsta intensitātes nosacījumu piemērošanu un atbalsta pretendenta 

pieredzes darbā ar jauniešiem saturu, novērsīs neskaidrības, kas pretendentiem rodas 

interpretējot Rīcības plānā norādīto. Precizējošs papildinājums pie atbalsta pretendenta 

pieredzes nepieciešams, lai novērstu situāciju, ja pieredzi darbam ar jauniešiem 

mēģinātu pierādīt ar citu veidota satura dalīšanās aktivitātēm sociālajos tīklos vai 

organizācijas biedru dalību citu organizāciju organizētos projektos vai pasākumos. 

Ierosinājumu atbalstījusi SVVA Padome.  

 

3.Rīcībai “Aktīvās kopienas” - Redakcionālie precizējumi konkretizē palielinātās 

atbalsta intensitātes nosacījumu piemērošanu un novērsīs neskaidrības, kas 

pretendentiem rodas interpretējot Rīcības plānā norādīto. Paaugstināto atbalsta 

intensitāšu saņemšanas iespēju palielināšana, pievienojot aktuālus un Statēģijas saturā 

integrētus nosacījumus, dažādo iespējas saņemt palielinātu atbalsta intensitāti, uzlabo 



apmācību pieejamību dzīves vietā un paplašina VRG teritorijas iedzīvotāju iespējas savā 

kopienā iesaistīties mācību aktivitātēs, kā arī nodrošina SVVA mērķu sasniegšanu. Nav 

maznozīmīgs arī faktors, ka no 30% uz 10% samazinot projekta īstenošanai 

nepieciešamo sabiedriskās organizācijas līdzfinansējumu (ņemot vērā, ka, atbilstoši 

izstrādātajiem pašvaldības normatīvajiem aktiem, Jēkabpils novada pašvaldība 

līdzfinansējumu sabiedrisko organizāciju projektiem nodrošina tikai 10% apjomā) 

palielinās biedrību iespējas pretendēt uz LEADER finansējumu un kvalitatīvi realizēt 

projektus.  

Papildinājums noteikt maksimālo attiecināmo izmaksu summu līdz 6000 EUR MK 580. 

noteikumu 35.5. punktā minētajiem projektiem, kuros paredzamas tikai mācību 

izmaksas, nodrošinās racionālu un pārdomātu, tirgus situācijai atbilstošu, projekta 

budžeta plānošanu.  

 

Veikto izmaiņu apraksts 

 

1. Rīcībā R2 “Lauku biļete” Rīcību plāna sadaļa “Maksimālā atbalsta intensitāte” ir 

papildināta ar nosacījumu “65%, ja projektā paredzēta ražošana (t.sk. mājražošana, 

amatniecība)” . 

1. 2. Rīcībā R3 “Jauniešu iniciatīvas” Rīcību plāna sadaļās 

2. 2.1. “Maksimālā atbalsta intensitāte” ir redakcionāli precizēta sekojoši “70%; 90%, 

ja tiek izpildīts vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 1)projekts ietver inovācijas 

sabiedriskajā sektorā partnerības darbības teritorijā; 2)projekts ietver vairāku 

kopienu, pagastu jauniešu tīklošanos. 100%, ja tiek izpildīti abi nosacījumi: 

1)projekta ietvaros aktivitātes paredzētas sadarbībā ar citu VRG darbības teritoriju 

jauniešu organizācijām;  2)projekts risina jauniešu sociālās iekļaušanas un 

integrācijas vai remigrācijas jautājumus.”; 

3. 2.2. “Atbalsta pretendenti” redakcionāli precizēta, konkretizējot darba ar 

jauniešiem saturu, sekojoši: “Pašvaldība. Jaunatnes organizācijas, vai biedrības vai 

nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, organizējot pasākumus jauniešiem, un 

kam ir vismaz viena gada pierādāma šī darba pieredze.”   

4. 3. Rīcībā  R4 „Aktīvās kopienas” Rīcību plāna sadaļās  

5. 3.1. “Maksimālā atbalsta intensitāte” redakcionāls precizējums līdzīgi kā pie rīcības 

R3 – “90%, ja tiek izpildīts vismaz viens no nosacījumiem”;  

6. 3.2. “Maksimālā atbalsta intensitāte” mainīts trešā nosacījuma formulējums 

atbilstoši atpazīstamības zīmes “Viedais ciems” būtībai: “projekts tiek īstenots 

teritorijā, kas saņēmusi atpazīstamības zīmi "Viedais ciems" vai atzinību "Ceļā uz 

viedo ciemu";  

7. 3.3. “Maksimālā atbalsta intensitāte” papildinātas paaugstināto 90% atbalsta 

intensitāšu  nosacījumu piemērošanas iespējas, iekļaujot divus jaunus nosacījumus: 

“Tiek īstenots MK 580. noteikumu 35.5. punktā minētais projekts, kurā paredzamas 

tikai mācību izmaksas” un “Projekts rada mūsdienīgu, pozitīvu publicitāti kopienai, 

kurā tas tiek īstenots”;  

8. 3.4. “Maksimālā atbalsta intensitāte (%)” papildināta ar jaunu nosacījumu: “līdz 

6000 EUR - MK 580. noteikumu 35.5. punktā minētajiem projektiem, kuros 

paredzamas tikai mācību izmaksas”  

9. 3.5. Redakcionāls precizējums sadaļā “Atbalsta pretendenti” sekojoši: “Biedrības 

vai nodibinājumi”.  

 
 



Paredzamā izmaiņu ietekme uz mērķiem un rādītājiem 

 

1. Paaugstinātas atbalsta intensitātes piemērošana ražošanai rosinās potenciālos 

pretendentus izvēlēties nozari, kas rada pievienoto vērtību lauku teritorijās 

primāri saražotajam, veicina nodarbinātību un teritorijas attīstību.  

2. Paredzama pozitīva kvalitatīvā ietekme –palielināta paaugstināto atbalsta 

intensitāšu nosacījumu pieejamība pozitīvi ietekmē potenciālo projektu ieviesēju 

iespēju realizēt projektus, līdz ar to sekmē konkurenci, kas savukārt nodrošinās 

kvalitatīvāku un realizācijai sagatavotāku projektu apstiprināšanu.  

2. Paredzama pozitīva ietekme – precizēti nosacījumi novērš interpretācijas 

kļūdas, tiek nodrošināti kvalitatīvāki un atbilstošāk sagatavoti projektu 

pieteikumi. 

3. Paredzama pozitīva ietekme – palielinot potenciālo projektu ieviesēju iespējas, 

tiek sekmēta projektu saturiskā daudzveidība un iespējas kopienu iedzīvotājiem 

iesaistīties norisēs.  

Izmaiņas kopumā veicinās SVVA stratēģijā noteikto mērķu sasniegšanu.  

 

 

Izmaiņu ietekme uz finanšu plānu 

1.Visi plānotie SVVA Stratēģijas grozījumi uzlabos finanšu plāna realizēšanas laika 

grafiku un kvalitatīvo atbilstību. 

 

VRG platformā iesniedzamie dokumenti: 

➢ SVVA stratēģijas grozījumu kopsavilkums. 

➢ SVVA stratēģija kurā ar track changes ir redzami grozījumi. 

➢ Padomes lēmums par grozījumiem. 

 


